

Protokół Nr 3/11
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
w dniu 24 marca 2011 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 16⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego.
2. Spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Promocji miast i gmin Powiatu Krośnieńskiego.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty większością 4 głosów „za” przy 1 osobie nie głosującej.

Ad.1,2

Sekretarz Powiatu przedstawił informację z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

S. Bartczak podkreślił, że rozpoczęły się prace nad Strategią Województwa. Jednocześnie zasugerował, że jego zdaniem kolejność prac winna być odwrotna. Prace powinny rozpocząć się z poziomu gminy, następnie w powiatach a dopiero na koniec na poziomie województwa.

Sekretarz podkreślił, że dokumenty o randze krajowej są opracowywane na podstawie dokumentów unijnych. Taka koncepcja związana jest z pozyskiwaniem środków zewnętrznych.

Z. Zygadło podkreślił, że aby cokolwiek zaplanować, trzeba mieć koncepcję długoletnią. Nawiązując do wypowiedzi Sekretarza podkreślił, że zgadza się co do kwestii nierównego traktowania wszystkich regionów. Polska zachodnia jest traktowana tak jak wschodnia, a tylko centralna zyskuje. Prowadzone są obecnie rozmowy w celu utworzenia grupy 5 województw „ściany zachodniej”, grupa ta miałaby większy wpływ na decyzje centralne w zakresie rozwoju naszego obszaru.

T. Kotlarz zapytał, jakie Powiat ma sugestie dotyczące nowelizacji Strategii?

Sekretarz wyjaśnił, że jest to pierwsze spotkanie robocze. Wyraził przekonanie, że będzie takich kilka spotkań, na których gminy będą zgłaszały swoje koncepcje i propozycje nowelizacji Strategii Powiatu.

Tomasz Kotlarz Przewodniczący Rady Gminy Bytnicy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu (w formie warsztatowej) w zakresie opracowania Strategii Województwa, na którym określono również kierunki problemów na poziomie powiatów. Podkreślił jednocześnie, że w dzisiejszej wypowiedzi Sekretarza nie pojawił się problem Programu Natura 2000.

Sekretarz poinformował, że dzisiejsze pierwsze spotkanie określa analizę SWOT. Aktualizacja przygotowywana jest po to, aby pomóc gminom w realizacji tego co jest dla nich barierą, aby wskazywać możliwość pokonania barier przez samorząd gminny. Inną kwestią jest to, czy Marszałek będzie w stanie przekonać do naszej Strategii władze wyższe.

T. Kotlarz podkreślił, że teren Gminy Bytnica jest w ok. 80% terenem zalesionym. Dodał, że znaczna rolę odgrywa promocja regionu. Jednak to nie wystarczy. Nie wystarczy mieć piękne zabytki, jeśli nie ma dróg, aby do tych zabytków dojechać.

Sekretarz zaznaczył, że każdy z tu obecnych radnych, gminnych i powiatowych chciałby coś zrobić dla tego powiatu, jednak gdy przychodzi do realizacji, to wszystko jest uzależnione od posiadanych środków finansowych. Przykładem jest oświata, gdzie w budżecie państwa są zabezpieczane co roku mniejsze środki na subwencję oświatową. Powiat od 2009 roku musiał dołożyć ponad 2 mln złotych na utrzymanie placówek oświatowych.

Przewodniczący Rady Gminy Gubin Zbigniew Zygadło powiedział, że przeraża go fakt kosztów opracowywania dokumentacji. Są to kwoty, za które można by zrealizować nie jedną inwestycję. Wiadomo, że bez projektu nie można zrealizować inwestycji, jednak koszty opracowania są bardzo wysokie.

Sekretarz podkreślił, że ten problem występuje również w powiecie. Jednakże Powiat realizuje inwestycje: powstał Powiatowy Dom Dziecka w Gubinie, została przeprowadzona termomodernizacja budynków oświatowych, prowadzona jest modernizacja dróg powiatowych.

Na przełomie miesiąca kwietnia i maja Zarząd Powiatu podejmie uchwałę o aktualizacji Strategii, będzie to znak aby gminy składały swoje propozycje do Strategii Powiatu. Zostaną zorganizowane spotkania z samorządami, ale także z przedsiębiorcami. Projekt będzie przedstawiany na komisjach, a Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu będzie głównym recenzentem, głównym realizatorem tego wniosku. Podkreślił jednocześnie, że nie można się spieszyć z przygotowaniem dokumentu, musi on być powiązany ze Strategią Województwa.

Z. Zygałdo zaproponował, aby przed spotkaniem roboczym, wszyscy uczestnicy tego spotkania otrzymali odpowiednią dokumentację, propozycje zmian na warsztaty, aby być partnerem do rozmów. Nie chodzi o to by tylko przyjść i posłuchać.

J. Marciniak podkreślił, że liczy na rozmowę i współpracę ze wszystkimi gminami. Wyraził zaniepokojenie, że w dniu dzisiejszym w spotkaniu uczestniczy tylko 2 przedstawiciele z gmin.

W. Rogowski poinformował, że Strategia Powiatu musi być spójna ze strategiami gminnymi. Należy zastanowić się jak powiat może pomóc gminom oraz jak gminy powiatowi. Jednocześnie radny wyraził swoje zaniepokojenie faktem, że Polska będzie musiała zwrócić ponad 70 mln euro niewykorzystanych środków w ramach POKL. Dlatego strategie muszą być spójne, aby pozyskując środki wykorzystać je w 100%, oczywiście z wkładem własnym.

Sekretarz zaznaczył, że napisanie projektu i pozyskanie środków to jeden krok. Drugim równie ważnym jest rozliczenie się z projektu.

J. Marciniak podkreślił, że zależy nam na współpracy z gminami, zarówno w zakresie tym samorządowym jak również w zakresie promowania powiatu i gmin jako miejsca zamieszkania, miejsca pracy, wypoczynku. Trudno sobie wyobrazić, by w tym nie uczestniczyły gminy. Dzisiejsze spotkanie to zaproszenie do współpracy. W poprzedniej kadencji współpraca na tle samorządowym nie była zbyt dobra, odbyło się zaledwie jedno spotkanie. Dodał, że chciałby spotykać się częściej w szerszym gronie, można wtedy tworzyć mapy problemów i ich hierarchię. Potrzeba współpracy jest duża.

W. Rogowski powiedział, że nasze rozmowy nie mogą być koncertem życzeń, ale koncertem jak wspólnie rozwiązywać problemy.

T. Kotlarz zaznaczył, że należy przeprowadzić warsztaty na terenach gminnych. Następnie z przygotowanymi wnioskami spotkać się z władzami Powiatu.

Z. Zygałdo podkreślił, że na kolejne spotkanie winniśmy przyjechać z konkretnymi propozycjami, gdzie będzie możliwe uzyskanie konkretnych uzgodnień. Nie tylko na zasadzie „dajcie”, ale również to co możemy zaoferować. Jeśli mówimy o promocji, musimy się wspólnie promować. Wspólnie jesteśmy w stanie zrobić znacznie więcej.

Sekretarz poinformował, że w najbliższym terminie przygotujemy kalendarz imprez, w których uczestniczy Powiat. W latach poprzednich nie zawsze gminy wykazywały zainteresowanie uczestnictwem w takich imprezach wspólnie z Powiatem.

T. Kotlarz podkreślił, że aktywność ludzi bardzo się zmieniła. Mieszkańcy bardzo chętnie uczestniczą w spotkaniach, w imprezach, a także w wyborach.

J. Marciniak zaprosił wszystkie gminy do współpracy, wszelkie nowe propozycje współpracy są mile widziane. Rada Powiatu oraz Zarząd i Starosta również będą w tym aktywnie uczestniczyli.

Ad.3

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2011.

Sekretarz Powiatu przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie uchwalenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego na rok 2011,
- w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/38/2007 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie,
- w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
- podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczącego kwot Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2011 r.
- podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 r.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołowała:

Anna Hałas

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak

